# **NEWS RELEASE**



平成 29 年 12 月 22 日

各 位

株式会社リサ・パートナーズ

# 三愛観光株式会社に対するくまもと未来創生ファンドからの投資決定について

このたび、株式会社リサ・パートナーズ(本社:東京都港区、代表取締役社長:成影善生、以下「当社」)は、独立行政法人中小企業基盤整備機構、株式会社肥後銀行、ならびに株式会社鹿児島銀行と官民一体となって組成した「熊本未来創生投資事業有限責任組合」(総額5,000百万円、以下「くまもと未来創生ファンド」)より、株式会社リコー(本社:東京都大田区、社長執行役員:山下良則)の連結子会社である三愛観光株式会社(本社:熊本県阿蘇郡南小国町、代表取締役:杉本真一)への投資を決定しましたのでお知らせします。

三愛観光株式会社は、昭和 41 年にその前身である九州三愛観光株式会社が設立され、昭和 57 年に現在の社名となり、現在、熊本県・阿蘇瀬の本高原においてドライブイン「三愛レストハウス」と、宿泊施設「三愛高原ホテル」を運営しています。

昨年、熊本地震によりホテル建物等が被災しましたが、全社一丸となって震災からの復旧に取り組むと ともに、震災前を上回る顧客満足度の向上を目指しております。

くまもと未来創生ファンドは、平成28年の熊本地震により被災した企業の復旧・復興および成長支援、 地方創生の実現を目的として組成された官民ファンドであり、熊本県の創造的復興ならびに地方創生に繋 がるとの観点から、三愛観光株式会社への投資を決定いたしました。

今後も、当社では、これまで企業再生、成長企業支援、復興支援等を通じて蓄積したノウハウを最大限 活用し、共同出資者と連携し、熊本地震で被災した地域の早期復興の実現に取り組んでまいります。

※ 案件およびくまもと未来創生ファンド概要等につきましては、別紙をご参照ください。

〔本件に対する問い合わせ先〕

株式会社リサ・パートナーズ 経営管理部 電話番号 03-5796-8500 (代表)

108.6219 東京都港区港南 2.15.3 品川インターシティ C 棟 19F

## 1. 投資先会社概要

・商 号 三愛観光株式会社

・本 社 所 在 地 熊本県阿蘇郡南小国町大字満願寺 5621-7

·代 表 者 代表取締役 杉本 真一

·設 立 昭和 41 年 8 月

・資 本 金 10百万円

・事業内容 ホテル業、ドライブイン業

・株 主 株式会社リコー (100%)

### 2. 投資内容

・投 資 形 態 株式会社リコーの連結子会社である三愛観光株式会社の発行済株式の 70%の取得

### 3. くまもと未来創生ファンド概要

・設 立 平成28年8月5日

・ファンド形態 投資事業有限責任組合

・ファンド総額 5,000百万円

・ファンド出資者 独立行政法人中小企業基盤整備機構、株式会社肥後銀行、株式会社鹿

児島銀行、株式会社くまもと未来創生キャピタル

・投資対象・熊本地震により被災した地域の復興を支援する事業を行う中堅・中小

事業者及び新規参入業者

以上

